normativa di prevenzione incendi DM 18 settembre 2002 e ss.mm.ii. presso l’Ospedale S. Margherita - La  
Fratta Cortona (AR) all’operatore economico Electra s.r.l. via del Sacro Cuore – Fraz. Piastrino, 6 – 06010 
Citerna  (PG),  P.IVA  01898620545,  il  tutto  per  un  importo  complessivo  pari  a  €  126.921,18  (Euro  
centoventiseimilanovecentoventuno/18)  di  cui  €  5.960,00 (Euro cinquemilanovecentosessanta/00)  oneri  
della sicurezza;

VISTO il provvedimento dirigenziale sopra detto con il quale si prevede di affidare ulteriori lavori aggiuntivi 
ai  sensi dell’art.  120, co. 1, lett. a) del D.Lgs. 36/2023 della stessa tipologia negli  immobili  di  proprietà 
dell’Azienda per un importo massimo complessivo di € 22.078,82 (Euro ventiduemilasettantotto/82);

VISTA la documentazione di Variante prodotta dell’Ing. Antonio Pagano, in qualità di Direttore Lavori, e 
allegata al presente provvedimento, dalla quale si evince la necessità di  un ampliamento a completamento 
dell’impianto  di  illuminazione di  emergenza nei  reparti blocco operatorio,  pronto soccorso,  radiologia,

[...]

PRESO ATTO  che la ditta esecutrice ha accettato la variazione del  Contratto con atto di  sottomissione 
allegato al presente provvedimento;

DATO ATTO delle necessità di introdurre una modifica al contratto ai sensi dell’art. 120, co. 1, lett. a) del 
D.Lgs.  36/2023  per un valore pari a  € 16.199,90 (Euro sedicimilacentonovantanove/90)  IVA 22% esclusa 
come da relazione allegata del Direttore dei Lavori; 

RITENUTO  di  approvare  la  variante  dei  lavori  che  non  comporta  oneri  aggiuntivi  per  questa 
amministrazione ed il  nuovo quadro economico, che si allega al presente atto quale parte integrante e

[...]

Antonio  Pagano,  in  qualità  di  Direttore  Lavori,  per  un  ampliamento  e 
completamento dell’impianto di illuminazione di emergenza nei reparti blocco operatorio, pronto soccorso, 
radiologia, sterilizzazione e locali tecnici dell’Ospedale della Valdichiana Aretina, Loc. Fratta (AR), per un 
importo pari a € 16.199,90 (Euro sedicimilacentonovantanove/90) IVA 22% IVA esclusa;

di approvare il relativo quadro economico allegato al presente provvedimento;

di dare atto che la variante dei lavori non comporta oneri aggiuntivi per questa amministrazione;

di dare atto che il CIG della seguente procedura è B061EF8C23;